Информация
[bookmark: _GoBack]о результатах проведения камеральной проверки 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
«Осинская средняя общеобразовательная школа №1 имени героя РФ
 В.П. Брюхова»

Основание проведения проверки:  план финансово-аналитического управления администрации Осинского муниципального района Пермского края по осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок, на 2020 год.
Объект проверки: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Осинская средняя общеобразовательная школа №1 имени героя РФ В.П. Брюхова»  (МБОУ «ОСОШ №1»),  ИНН 5944170259, КПП 594401001, ОГРН  1025902323149,
Тема проверки: Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании средств местного бюджета, выделенных на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, полнота и достоверность отчетности об исполнении муниципального задания за 2019 год.
Проверяемый период: с января 2019 года по декабрь 2019 года
          Период проведения проверки: с 02 марта 2020г. по 31 марта 2020 г.
          Результаты проверки: 
          В целом по результатам проведения плановой камеральной проверки  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Осинская средняя общеобразовательная школа №1 имени героя РФ В.П. Брюхова»   установлены следующие нарушения:
          1. В нарушение пункта 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Соглашения №7 от 17.01.2019 г. «О порядке и условиях  предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и субсидии на иные цели»  на 2019 г., Учреждением не произведен возврат в бюджет субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые не были достигнуты (25817 руб.).
        2. В нарушение пункта 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Соглашения №7 от 17.01.2019 г. «О порядке и условиях  предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и субсидии на иные цели»  на 2019 г., Учреждением  не произведен возврат в бюджет субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Создание условий для осуществления воспитательной и образовательной деятельности для детей дошкольного образования (Присмотр и уход)» в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые не были достигнуты (112526 руб.).
        3. В  нарушение статьи  375 Налогового кодекса Российской Федерации   Учреждением    допущено  занижение налоговой базы по налогу на имущество в размере 38240,15 руб.
        4. В нарушение раздела III «Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», утверждённого постановлением администрации Осинского муниципального района от 26.10.2017 г. №521, Соглашения №7 от 17.01.2019 г. «О порядке и условиях  предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и субсидии на иные цели»  на 2019 г.,  Учреждением допущено неэффективное расходование средств бюджета Осинского муниципального района в размере 45000 руб. в связи с оплатой административных штрафов. 
          Меры, принятые по результатам проверки:
          1. По результатам рассмотрения акта и других материалов контрольного мероприятия принято решение о направлении Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  «Осинская средняя общеобразовательная школа №1 имени героя РФ В.П. Брюхова»  представления.
2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  «Осинская средняя общеобразовательная школа №1 имени героя РФ В.П. Брюхова», с целью исключения нарушений в дальнейшей работе, направлено письмо с рекомендациями, в том числе для рассмотрения вопроса о привлечении к ответственности лиц, допустивших выявленные нарушения.
